

M.B. in. L.W. w. Kola

Wydanie A ŁÓDŹ 2 marca 1983 rok Rok XXXIX nr 43 (10259) Cena 5 zł

# PRZE

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## Ministrowie „dziesiątki” o stosunkach Wschód-Zachód

We wtorek doszło w Bonn do jednodniowego nieoficjalnego spotkania ministrów spraw zagranicznych z dziesięciu krajów członkowskich Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej. W Warszawie czekał na ministrów omawiający aktualny stan stosunków Wschód - Zachód oraz sytuację na Bliskim Wschodzie.

## KONFERENCJA PRASOWA J. URBANA

# Władze pragną dokonać zasadniczego zwrotu w walce z patologią społeczną

W Warszawie odbyła się kolejna konferencja prasowa dla dziennikarzy zagranicznych. Rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban poinformował korespondentów m.in. o najaktualniejszych problemach, które podejmuje rząd polski.

## Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

1 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapoznawało się z projektem Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1983-85, który w maju zostanie przedłożony Sejmowi do uchwalenia.

## NARADA Z UDZIAŁEM MINISTRA GEN. CZ. PIOTROWSKIEGO

# Ważny etap budowy „Bełchatowa”

W Elektrowni „Bełchatów” odbyło się robocze spotkanie uczestników procesu inwestycyjnego powstającego zespołu górniczo-energetycznego „Bełchatów”.



Trwają ostatnie prace związane z synchronizacją drugiego bloku bełchatowskiej elektrowni z krajową siecią elektroenergetyczną.

Tak więc „Bełchatów” przestaje być jedynie odbiorcą nakładów inwestycyjnych, staje się efektywnym i niecierpliwym źródłem energii elektrycznej.

## Poufne rozmowy specjalnego wysłannika rządu ChRL w Zw. Radzieckim

Rzecznik chińskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych dyktuje departamentu informacji Qi Hua yuan na konferencji prasowej we wtorek.

\* Dziś godz. 17 stadion ŁKS - Widzew - Liverpool w 1/4 Pucharu Europy \* Składy jeszcze nie znane \* Cała Polska trzyma kciuki za łódzką jedenastkę

## Anglicy pewni swego

Dziś o godz. 17 dojdzie do pierwszego ćwierćfinałowego spotkania Pucharu Europy pomiędzy mistrzem Polski - Łódzkim Widzewem i wielokrotnym zdobywcą miasta najlepszej drużyny Europy - angielskim Liverpoolem.

Wczoraj ok. godz. 19.30 zjawia się w hotelu „Centrum” ekipa angielskich piłkarzy. W sumie przybyło do Łodzi 128 osób, wraz z kibicami i dziennikarzami.

## W zjeździe WPK po raz pierwszy weźmie udział przywódca chadeków

W środę rano w Mediolanie rozpoczyna się XVI Zjazd Włoskiej Partii Komunistycznej, największej partii komunistycznej na Zachodzie.

## Najtrudniejsza z dotychczasowych pielgrzymek duszpasterskich Jana Pawła II

Papież Jan Paweł II rozpoczyna 2 marca 8-dniową podróż po krajach Ameryki Środkowej. Odwiedzi on osiem krajów tego regionu.

Papież odleci dziś rano z lotniska gumińskiego na technicznym ładowaniu w Lizbonie. Przejdzie tegoż dnia po południu do stolicy Kostaryki San Jose.

## Używanie dezodorantów powoduje pośrednio wzrost zachorowań nowotworowych

Badacze wielu krajów od dłuższego czasu ostrzegają przed niebezpieczeństwem zagrażającym ochronnej powłokce ozonu odcierającej Ziemię.

## ROZMOWA Z CZŁONKIEM BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR A. SIWAKIEM

# Wykorzystać zło z życia społecznego

Instancje partyjne wszystkich szczebli otrzymały w ub. roku ponad 100 tys. listów ze skargami i wnioskami, a ponad 300 tys. obywateli zgłosiło się osobiście ze swymi sprawami do siedzib komitetów miejskich, gminnych, wojewódzkich i do KC.

nie może wywieźć kartki z napisem „dziś nie przyjmuję”. - Świadomie użyłem tego sformułowania.

Podsumowując niedawne posiedzenie komisji stwierdziliśmy, że partia w przeci-

ciwieniu do niektórych niewłaściwie postępujących funkcjonariuszy administracji,

## CO DZIEŃ CONTESIE

W 61 dniu roku słońce weszło o godz. 6:21 zjrzcie zaś o 17:16. Imieniny obchodzą Luiza, Henryk, Agnieszka, Helena, Paweł, Radosław. Dyżurny synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże Temp. maks. około 9 st. Wiatr słaby.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 991,0 hPa (743,3 mm). Z kalendarza wydarzeń: 1873 - Zm. W. Lewski, rewolucjonista bułgarski organizator bułgarskiego ruchu partyzanckiego orzeciw Turkom. 1889 - Zm. L. Wroński, założyciel I Proletariatu.

Taka sobie myśl! Słowo jest tylko cieniem czy- su.

Uśmiechnij się



(FAP)











Byragdom oczyszczającym miasto ze śniegu skutecznie pomagało wczoraj słońce

Wkrótce produkcja świątecznych wędzonek

Dla załóg zakładów Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Łodzi nadchodzi dzień wytężonej pracy. Zeby zaspokoić świąteczny apetyt...

marcu był większy - oblicza się go na ok. 6,5-7 tys. ton. W tej sytuacji trzeba będzie sięgnąć do chłodni oraz „podeprzeć się” dostawami z innych rejonów kraju...

Tak więc do 21. bm. w łódzkich sklepach będzie mniej schabu, tzw. karkówki, zmniejszone też będą dostawy wędzonek...

Kadry dla turystyki

Powstałe w roku 1977 pod patronatem Studium Turystyki przy Instytucie Geografii Ekonomicznej Organizacji Przestrzeni Uniwersytetu Łódzkiego...

się spotkanie przedstawicieli Uniwersytetu Łódzkiego z dyrektorem i kierownikami biur i przedsiębiorstw turystycznych...

Przedstawiciele turystyki oczekiwali np. na absolwentów znajomych dobrze obce języki (po egzaminach państwowych)...

W tym roku akademickim w ramach stacjonarnych studiów geograficznych wprowadzono specjalizację o dziwnym nazwie - geografia turystyki.

Spokojnie ocenione zostało przez obecnych pozytywnie. Rysuje się potrzeba ścisłej współpracy między przedsiębiorstwami turystycznymi a naukowcami...

Obecnie wprawdzie Wydział Zatrudnienia nielato znajduje miejsca dla geografów w biurach podróży, jest jednak nadzieja, że okresowy zastój w turystyce minie i kadry specjalistów tak dla Łodzi, jak i województwa sąsiadnych...

13 marca w obiekcie wycieczkowym Arturówek WOSIR w Łodzi zostanie zorganizowana impreza rekreacyjno-sportowa „Pierwiosnek-83”

na najdłuższym napięsim na mapie terenu zawodów punkty kontrolne natomiast uczestnicy w kategorii sportowej (biegowej) będą musieli pokonać trasę w wyznaczonym limitie czasu (16 minut na 1 km) od „Pierwiosnek-83”

W najbliższy piątek w Klubie Dziennikarza odbędzie się projekcja komedii amerykańskiej pt. „Muppety jadą do Hollywood”

W Klubie Dziennikarza

W najbliższy piątek w Klubie Dziennikarza odbędzie się projekcja komedii amerykańskiej pt. „Muppety jadą do Hollywood”

ZGIERZ Gdzie ten chlebuś pachnący gdzie te rumiane bułeczki

Pieczyno - jak powszechnie wiadomo - najsmaczniejsze gdy jest świeże. Tęgo samego zdania są mieszkańcy osiedla „Kolejowa” w Zgierzu...

Według danych Wydziału Komunikacji Urzędu Miejskiego Łódź-Bałuty, prowadzącej rejestrację pojazdów dla całego naszego województwa...

Spółeczni inspektorzy ruchu drogowego - najlepsi

Istotną pomoc funkcjonariuszom WRD KW MO w utrzymaniu bezpieczeństwa na drogach niesie społeczni inspektorzy ruchu drogowego Wojewódzkiej Jednostki Operacyjnej ORMO.

wieczono odznaki „W służbie narodu”. 23 - „Za zasługi w ochronie porządku publicznego”, 12 - „Zasłużony działacz ORMO”.

Załączniki paliwowe wraz z ubezpieczeniami - na poczcie

31 marca jest tradycyjnie ostatnim dniem opłat obowiązkowych ubezpieczeń komunikacyjnych PZU. Można ich dokonać w urzędach pocztowych (o szczegółach informacja w afiszach).

W dniach 2-3 marca Łódzka Izba Rzemieślnicza urządza w swoim lokalu przy ul. Moniuszki 6 giełdę wyrobów rzemieślniczych.

Giełda rzemiosła

kupić m. in.: odzież dziecięcą, siatkę ogrodzeniową, meble kuchenne, komplety łazienkowe, piki, zamki elektromagnetyczne itd.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96.

WISŁA - Serce Tyrana czyli Boccaccio na Węgrzech... ZACHETA - Denton pol-franc... STUDIO - Tytko dla kin studiowych...

Table with 2 columns: Station Name and Phone Number. Includes entries like Komenda Wojewódzka MO, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie drogowo-Polmozbvt, etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Show Details. Includes entries like WIELKI - godz. 19 Trubadur, NOWY - godz. 11 Zatożone królestwo, etc.

Table with 2 columns: Museum Name and Location. Includes entries like HISTORIA MUZEJA REWOLUCYJNEGO RUCHU, ODDZIAŁ RADOŚCZCZ, etc.

Table with 2 columns: Exhibition Name and Location. Includes entries like SALON SZTUKI WSPÓCZESNEJ, GALERIA BALUCKA, etc.

Table with 2 columns: Zoo Name and Hours. Includes entries like ZOO - codziennie od godz. 9 do 18.30, KINA - Baltyk, etc.

Table with 2 columns: Club Name and Address. Includes entries like Klub Miłośników Przyrody powstał przy TPL, Giełda rzemiosła, etc.

Taksówkarz ujął włamywacza. Wczoraj 7 lutego łódzki taksówkarz oczekiwał na klienta przy pl. Reymonta. Nagle zauważył idącego ul. Przybyszewskiego młodego mężczyznę...